

## KUBA Femtio år sedan invasionen av Grisbukten



**Motade bort invasionen.** Kubanska soldater och militärfordon marscherar och kör längs med Revolutionstorget i Havanna - en styrkedemonstration i samband med femtiosårsjubileet av segern över de USA-stödda exilkubaner som försökte invadera Kuba via Grisbukten 1961.

FOTO: JAVIER GALEANO/AP

# Militär kraftdemonstration markerar 50-årsjubileum

**Havanna.** Gatorna mullrade av pansarvagnar när Kuba visade upp sin militära slagkraft inför partikongressen. På dagordningen står troligtvis att utse en ny förste partisekreterare om Fidel Castro avgår.

När Castroregimen firade femtioårsjubileet av segern vid Grisbukten och utropandet av revolutionen skedde det inför miljoner kubaner på Revolutionstorget i Havanna. Elitsoldater, stridsvagnar men också veteraner

som försvarade Castroregimen under invasionsförsöket vid Grisbukten för femtio år sedan inledde militärparaden.

- Det här är något man inte vill missa, säger Carlos Cardénas som Sydsvenskan möter i vimlet.

- Här är det samlingar första maj varje år. Men då är det folket som marscherar. Det var länge sedan det var en stor militärparad på Kuba, säger han.

**Många av åskådarna** hade gått hemifrån tidigt i gryningen för att få en bra plats. Från hela Havannaprovinsen hade bussar gått i skytteltrafik. Över hela landet satt miljontals tv-tittare och följde paraden i direktsändning. Många stannade kvar framför tv:n efteråt för att se vilka beslut som klub-

### FAKTA

#### Kubas historia

■ Självständigt från Spanien 1902, därefter mer eller mindre lydrike till USA. 1959 störtade Fidel Castro den korrupta Batista-regimen efter lång gerillakamp och har sedan dess lett landet. Den 31 juli 2006 lämnade den sjuklige Fidel över makten till sin bror Raúl.

Källa: TT

bas igenom i partikongressen. På dagordningen står förmodligen att utse en ny förste partisekreterare sedan Fidel Castro aviserat sin avgång.

**De senaste veckorna** har Revolutionstorget och paradgatorna som leder fram till torget varit avstängda för trafik. Körbanorna har fått ny beläggning och målning. Plakat med slagord har rests. Tusentals nya kubanska flaggor som delats ut hänger från fönster över hela staden.

- Det talas om kris och att vi måste spara. Men sånt här har man råd att lägga pengar på, säger en man som inte vill uppge sitt namn.

- Det är folket som tvingas betala. När det gäller nya poliser, kontroll och vapen finns ingen besparing. Det märks att det är en militär som tagit

över. Raúl är en militär, Fidel var en politiker, säger han.

Kongressen har planerats minutiöst. Säkerheten är stenhård. Alla som kommer nära paraden kontrolleras.

**För den gamla** revolutionsgenerationen är detta sista partikonferensen. Fidel Castro fyller 85 i augusti, Raúl Castro fyller 80 i juni. Vicepresidenten, inrikesministern och informationsministern tillhör samma generation.

Av landets 11,5 miljoner var 8 miljoner inte ens födda då invasionen vid Grisbukten slogs tillbaka.

TEXT: THOMAS GUSTAFSSON  
utland  
@sydsvenskan.se

